
EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR OBJETOS A NIVEL DE ACTIVIDADES OBRA

República de Honduras

24/02/2017 12:19:07
2016Gestión: 

R_EGA_02_OBJFTEORG

Consejo Nacional Supervisor de Cooperativas

FECHA   DESDE : 01/01/2016 HASTA: 31/12/2016

ESTADO: APROBADO

Nota: El saldo es igual a: Presupuesto Aprobado + Modificaciones Autorizadas + Modificaciones Solicitadas - Ejecucion (Precompromiso Elaborado)

Página 1 de 7

INSTITUCION : Consejo Nacional Supervisor de Cooperativas 0506

Sueldos Básicos
Retribuciones a Personal Directivo y de Control
Adicionales
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social
Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional
Gastos de Representacion en el Pais
Beneficios
Compensaciones
Energía Eléctrica
Energía Eléctrica
Agua
Agua
Telefonía Fija
Telefonía Celular
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Limpieza, Aseo y Fumigación
Servicios Jurídicos
Servicio de Transporte
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Primas y Gastos de Seguro
Comisiones y Gastos Bancarios
Publicidad y Propaganda
Publicidad y Propaganda
Servicio de Internet
Servicio de Internet
Otros Servicios Comerciales y Financieros
Pasajes Nacionales
Viáticos Nacionales
Viáticos Nacionales

11100
11300
11400
11510
11520
11600
11710

11750
11760

14300
16100
16200
21100
21100
21200
21200
21420
21430
22100
22100
23200

23350
23360

23500
24300
25100
25300
25400
25500
25600
25600
25700
25700
25900
26110
26210
26210

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12

 12
 12

 12
 12
 12
 11
 12
 11
 12
 11
 11
 11
 12
 12

 12
 12

 11
 12
 12
 11
 12
 12
 11
 12
 11
 12
 12
 12
 11
 12

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099

 099
 099
 099
 001
 099
 001
 099
 001
 001
 001
 099
 099

 099
 099

 001
 099
 099
 001
 099
 099
 001
 099
 001
 099
 099
 099
 001
 099

 3,311,958.00
 667,280.00

 8,000.00
 155,997.00
 155,997.00
 180,052.00
 226,632.00

 52,920.00
 33,120.00

 250,000.00
 55,000.00
 25,000.00
 36,000.00
 23,910.00

 2,000.00
 2,391.00
 7,000.00

 34,000.00
 215,272.00

 6,000.00
 8,500.00

 900.00
 2,900.00

 2,270.00
 50,000.00

 7,000.00
 10,000.00
 14,171.00

 866.00
 25,000.00

 4,375.00
 8,056.00
 8,023.00
 6,919.00

 30,972.00
 30,000.00
 35,000.00

 3,311,958.00
 667,280.00

 8,000.00
 155,997.00
 155,997.00
 180,052.00
 226,632.00

 52,920.00
 33,120.00

 250,000.00
 55,000.00
 25,000.00
 36,000.00
 23,910.00

 2,000.00
 2,391.00
 7,000.00

 34,000.00
 215,272.00

 6,000.00
 8,500.00

 900.00
 2,900.00

 2,270.00
 50,000.00

 7,000.00
 10,000.00
 14,171.00

 0.00
 25,000.00

 4,375.00
 8,056.00
 8,023.00
 6,919.00

 30,972.00
 30,000.00
 35,000.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 866.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 40,392,316.00  37,843,376.00  2,548,940.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 30,884,266.00

 3,311,958.00
 467,280.00

 8,000.00
 155,997.00
 155,997.00
 195,052.00
 226,632.00

 52,920.00
 33,120.00

 0.00
 50,000.00

 0.00
 36,000.00

 0.00
 2,000.00

 0.00
 7,000.00

 47,000.00
 184,272.00

 0.00
 8,500.00

 900.00
 2,900.00

 4,000.00
 75,000.00

 7,000.00
 10,000.00

 9,447.00
 0.00

 25,000.00
 0.00

 8,056.00
 0.00
 0.00

 5,972.00
 30,000.00

 0.00

COMPROMISO DEVENGADO

 3,311,958.00
 667,280.00

 8,000.00
 155,997.00
 155,997.00
 180,052.00
 226,632.00

 52,920.00
 33,120.00

 250,000.00
 55,000.00
 25,000.00
 36,000.00
 23,910.00

 2,000.00
 2,391.00
 7,000.00

 34,000.00
 215,272.00

 6,000.00
 8,500.00

 900.00
 2,900.00

 2,270.00
 50,000.00

 7,000.00
 10,000.00
 14,171.00

 0.00
 25,000.00

 4,375.00
 8,056.00
 8,023.00
 6,919.00

 30,972.00
 30,000.00
 35,000.00

 3,311,958.00
 667,280.00

 8,000.00
 155,997.00
 155,997.00
 180,052.00
 226,632.00

 52,920.00
 33,120.00

 250,000.00
 55,000.00
 25,000.00
 36,000.00
 23,910.00

 2,000.00
 2,391.00
 7,000.00

 34,000.00
 215,272.00

 6,000.00
 8,500.00

 900.00
 2,900.00

 2,270.00
 50,000.00

 7,000.00
 10,000.00
 14,171.00

 0.00
 25,000.00

 4,375.00
 8,056.00
 8,023.00
 6,919.00

 30,972.00
 30,000.00
 35,000.00

 3,311,958.00
 667,280.00

 8,000.00
 155,997.00
 155,997.00
 180,052.00
 226,632.00

 52,920.00
 33,120.00

 250,000.00
 55,000.00
 25,000.00
 36,000.00
 23,910.00

 2,000.00
 2,391.00
 7,000.00

 34,000.00
 215,272.00

 6,000.00
 8,500.00

 900.00
 2,900.00

 2,270.00
 50,000.00

 7,000.00
 10,000.00
 14,171.00

 0.00
 25,000.00

 4,375.00
 8,056.00
 8,023.00
 6,919.00

 30,972.00
 30,000.00
 35,000.00

CONGELAMIENTO

 37,843,376.00  37,843,376.00  37,838,876.00  0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

0 -PY:  40,392,316.00  37,843,376.00  2,548,940.00 30,884,266.00  37,843,376.00  37,843,376.00  37,838,876.00  0.00

 00 -SPR:  40,392,316.00  37,843,376.00  2,548,940.00 30,884,266.00  37,843,376.00  37,843,376.00  37,838,876.00  0.00

 11 SUPERVISION Y REGULACION DEL SISTEMA COOPERATIVO  40,392,316.00  37,843,376.00  2,548,940.00 30,884,266.00  37,843,376.00  37,843,376.00  37,838,876.00  0.00PG:

 001 COORDINACION Y DIRECCION SUPERIORACT/OBRA:  6,177,978.00  6,067,112.00  110,866.00 5,494,002.00  6,067,112.00  6,067,112.00  6,067,112.00  0.00



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR OBJETOS A NIVEL DE ACTIVIDADES OBRA

República de Honduras

24/02/2017 12:19:07
2016Gestión: 

R_EGA_02_OBJFTEORG

Consejo Nacional Supervisor de Cooperativas

FECHA   DESDE : 01/01/2016 HASTA: 31/12/2016

ESTADO: APROBADO

Nota: El saldo es igual a: Presupuesto Aprobado + Modificaciones Autorizadas + Modificaciones Solicitadas - Ejecucion (Precompromiso Elaborado)

Página 2 de 7

Viáticos al Exterior
Impuesto sobre la Renta de Personas Juridicas
Impuesto sobre Bienes Inmuebles
Tasas
Gastos Judiciales
Ceremonial y Protocolo
Servicios de Vigilancia
Alimentos y Bebidas para Personas
Confecciones Textiles
Papel de Escritorio
Productos de Artes Gráficas
Especies Timbradas y Valores
Llantas y Cámaras de Aire
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Diesel
Aceites y Grasas Lubricantes
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utensilios de Cocina y Comedor
Repuestos y Accesorios
Muebles Varios de Oficina
Equipo de Transporte Terrestre para Personas
Equipos para Computación
Ayuda Social a Personas
Transferencias Corrientes a Instituciones Descentralizadas

Sueldos Básicos
Sueldos Básicos
Adicionales
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social
Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional
Beneficios
Compensaciones
Energía Eléctrica
Energía Eléctrica
Agua
Agua
Telefonía Fija
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales

26220
27111
27122
27210
27500
29100
29200
31100
32200
33100
33300
33700
34400
35210
35620
35650
39100
39200
39400
39600
42110
42310
42600
51220
52120

11100
11100
11400
11510
11520
11600
11710

11750
11760

16100
16200
21100
21100
21200
21200
21420
22100

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0507

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 12
 12
 12
 12
 12
 12
 11
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12

 11
 12
 12
 12
 12
 12
 12

 12
 12

 12
 12
 11
 12
 11
 12
 11
 11

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 001
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 001
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099

 099
 099
 001
 099
 001
 099
 001
 001

 80,000.00
 15,500.00

 4,000.00
 1,600.00
 2,258.00

 49,999.00
 43,000.00
 42,671.00

 5,525.00
 5,000.00

 38,461.00
 15,000.00

 0.00
 500.00

 25,800.00
 783.00

 3,000.00
 8,350.00

 0.00
 6,050.00

 10,000.00
 110,000.00

 10,000.00
 5,000.00
 2,000.00

 2,440,715.00
 6,671,285.00

 8,000.00
 608,000.00
 456,000.00
 172,400.00
 677,287.00

 288,370.00
 91,120.00

 156,000.00
 6,000.00

 144,000.00
 115,218.00

 8,000.00
 38,218.00
 28,000.00

 813,043.00

 80,000.00
 15,500.00

 4,000.00
 1,600.00
 2,258.00

 49,999.00
 43,000.00
 42,671.00

 5,525.00
 5,000.00

 38,461.00
 15,000.00

 0.00
 500.00

 25,800.00
 783.00

 3,000.00
 8,350.00

 0.00
 6,050.00

 10,000.00
 0.00

 10,000.00
 5,000.00
 2,000.00

 2,293,135.00
 6,455,776.00

 8,000.00
 608,000.00
 456,000.00
 172,400.00
 677,287.00

 288,370.00
 91,120.00

 156,000.00
 6,000.00

 144,000.00
 115,218.00

 8,000.00
 38,218.00
 28,000.00

 813,043.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 110,000.00
 0.00
 0.00
 0.00

 147,580.00
 215,509.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
Inst. Hondureño para Prev. y Trat. del 
Alcohol.,Drog.y Farm.

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 0.00
 12,000.00

 4,000.00
 0.00
 0.00

 49,999.00
 43,000.00
 20,000.00

 5,000.00
 5,000.00

 15,000.00
 15,000.00
 10,000.00

 1,000.00
 40,000.00

 2,500.00
 3,000.00
 8,000.00
 1,500.00
 7,000.00

 10,000.00
 110,000.00

 10,000.00
 0.00

 2,000.00

 2,440,715.00
 3,031,285.00

 8,000.00
 456,000.00
 456,000.00
 182,400.00
 677,287.00

 111,720.00
 54,720.00

 125,000.00
 0.00

 144,000.00
 0.00

 8,000.00
 0.00

 28,000.00
 737,088.00

COMPROMISO DEVENGADO

 80,000.00
 15,500.00

 4,000.00
 1,600.00
 2,258.00

 49,999.00
 43,000.00
 42,671.00

 5,525.00
 5,000.00

 38,461.00
 15,000.00

 0.00
 500.00

 25,800.00
 783.00

 3,000.00
 8,350.00

 0.00
 6,050.00

 10,000.00
 0.00

 10,000.00
 5,000.00
 2,000.00

 2,293,135.00
 6,455,776.00

 8,000.00
 608,000.00
 456,000.00
 172,400.00
 677,287.00

 288,370.00
 91,120.00

 156,000.00
 6,000.00

 144,000.00
 115,218.00

 8,000.00
 38,218.00
 28,000.00

 813,043.00

 80,000.00
 15,500.00

 4,000.00
 1,600.00
 2,258.00

 49,999.00
 43,000.00
 42,671.00

 5,525.00
 5,000.00

 38,461.00
 15,000.00

 0.00
 500.00

 25,800.00
 783.00

 3,000.00
 8,350.00

 0.00
 6,050.00

 10,000.00
 0.00

 10,000.00
 5,000.00
 2,000.00

 2,293,135.00
 6,455,776.00

 8,000.00
 608,000.00
 456,000.00
 172,400.00
 677,287.00

 288,370.00
 91,120.00

 156,000.00
 6,000.00

 144,000.00
 115,218.00

 8,000.00
 38,218.00
 28,000.00

 813,043.00

 80,000.00
 15,500.00

 4,000.00
 1,600.00
 2,258.00

 49,999.00
 43,000.00
 42,671.00

 5,525.00
 5,000.00

 38,461.00
 15,000.00

 0.00
 500.00

 25,800.00
 783.00

 3,000.00
 8,350.00

 0.00
 6,050.00

 10,000.00
 0.00

 10,000.00
 5,000.00
 2,000.00

 2,293,135.00
 6,455,776.00

 8,000.00
 608,000.00
 456,000.00
 172,400.00
 677,287.00

 288,370.00
 91,120.00

 156,000.00
 6,000.00

 144,000.00
 115,218.00

 8,000.00
 38,218.00
 28,000.00

 813,043.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

 002 SUPERVISION Y REGULACIONACT/OBRA:  20,724,978.00  20,111,458.00  613,520.00 11,719,313.00  20,111,458.00  20,111,458.00  20,109,958.00  0.00



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR OBJETOS A NIVEL DE ACTIVIDADES OBRA

República de Honduras

24/02/2017 12:19:07
2016Gestión: 

R_EGA_02_OBJFTEORG

Consejo Nacional Supervisor de Cooperativas

FECHA   DESDE : 01/01/2016 HASTA: 31/12/2016

ESTADO: APROBADO

Nota: El saldo es igual a: Presupuesto Aprobado + Modificaciones Autorizadas + Modificaciones Solicitadas - Ejecucion (Precompromiso Elaborado)

Página 3 de 7

Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Limpieza, Aseo y Fumigación
Servicios Jurídicos
Otros Servicios Técnicos Profesionales
Servicio de Transporte
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Primas y Gastos de Seguro
Comisiones y Gastos Bancarios
Publicidad y Propaganda
Publicidad y Propaganda
Servicio de Internet
Servicio de Internet
Otros Servicios Comerciales y Financieros
Pasajes Nacionales
Pasajes al Exterior
Viáticos Nacionales
Viáticos Nacionales
Viáticos al Exterior
Impuesto sobre la Renta de Personas Juridicas
Impuesto sobre Bienes Inmuebles
Tasas
Gastos Judiciales
Servicios de Vigilancia
Alimentos y Bebidas para Personas
Confecciones Textiles
Papel de Escritorio
Productos de Artes Gráficas
Especies Timbradas y Valores
Llantas y Cámaras de Aire
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Diesel
Aceites y Grasas Lubricantes
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utensilios de Cocina y Comedor
Repuestos y Accesorios
Muebles Varios de Oficina
Equipo de Transporte Terrestre para Personas
Equipos para Computación
Aplicaciones Informáticas

22100
23200

23350
23360

23500
24300
24900
25100
25300
25300
25400
25500
25600
25600
25700
25700
25900
26110
26120
26210
26210
26220
27111
27122
27210
27500
29200
31100
32200
33100
33300
33700
34400
35210
35620
35650
39100
39200
39400
39600
42110
42310
42600
45100

 0000
 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 12
 12

 12
 12

 11
 12
 11
 12
 11
 12
 12
 12
 11
 12
 11
 12
 12
 12
 12
 11
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 11
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12

 099
 099

 099
 099

 001
 099
 001
 099
 001
 099
 099
 099
 001
 099
 001
 099
 099
 099
 099
 001
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 001
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 12,071.00
 22,395.00

 3,600.00
 11,600.00

 3,791.00
 198,687.00
 992,583.00

 26,800.00
 40,000.00

 6,559.00
 453,272.00

 17,606.00
 100,000.00

 19,561.00
 32,224.00
 45,625.00
 41,556.00

 138,888.00
 103,521.00
 435,000.00

 2,649,095.00
 320,000.00

 22,000.00
 4,000.00
 8,800.00

 12,819.00
 138,000.00
 150,000.00

 57,888.00
 9,059.00

 65,100.00
 26,358.00

 0.00
 3,492.00

 69,395.00
 2,400.00

 10,947.00
 33,425.00

 0.00
 13,205.00

 190,000.00
 110,000.00
 607,000.00
 788,000.00

 12,071.00
 22,395.00

 3,600.00
 11,600.00

 3,791.00
 198,687.00
 992,583.00

 26,800.00
 40,000.00

 6,559.00
 447,350.00

 0.00
 100,000.00

 4,561.00
 32,224.00
 45,625.00
 41,556.00

 138,888.00
 99,209.00

 435,000.00
 2,649,095.00

 320,000.00
 22,000.00

 4,000.00
 8,800.00

 12,819.00
 138,000.00
 150,000.00

 57,888.00
 9,059.00

 65,100.00
 26,358.00

 0.00
 3,492.00

 69,395.00
 2,400.00

 10,947.00
 33,425.00

 0.00
 13,205.00

 190,000.00
 0.00

 509,409.00
 788,000.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 5,922.00
 17,606.00

 0.00
 15,000.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 4,312.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 110,000.00
 97,591.00

 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 0.00
 34,000.00

 3,600.00
 11,600.00

 16,000.00
 0.00

 1,200,000.00
 28,000.00
 40,000.00

 0.00
 37,786.00

 0.00
 100,000.00

 0.00
 32,224.00

 0.00
 0.00

 23,888.00
 0.00

 135,000.00
 0.00
 0.00

 12,000.00
 4,000.00

 0.00
 0.00

 172,000.00
 80,000.00

 5,000.00
 20,000.00
 60,000.00
 60,000.00
 40,000.00

 4,000.00
 160,000.00

 10,000.00
 12,000.00
 32,000.00

 6,000.00
 28,000.00
 40,000.00

 110,000.00
 40,000.00

 700,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 12,071.00
 22,395.00

 3,600.00
 11,600.00

 3,791.00
 198,687.00
 992,583.00

 26,800.00
 40,000.00

 6,559.00
 447,350.00

 0.00
 100,000.00

 4,561.00
 32,224.00
 45,625.00
 41,556.00

 138,888.00
 99,209.00

 435,000.00
 2,649,095.00

 320,000.00
 22,000.00

 4,000.00
 8,800.00

 12,819.00
 138,000.00
 150,000.00

 57,888.00
 9,059.00

 65,100.00
 26,358.00

 0.00
 3,492.00

 69,395.00
 2,400.00

 10,947.00
 33,425.00

 0.00
 13,205.00

 190,000.00
 0.00

 509,409.00
 788,000.00

 12,071.00
 22,395.00

 3,600.00
 11,600.00

 3,791.00
 198,687.00
 992,583.00

 26,800.00
 40,000.00

 6,559.00
 447,350.00

 0.00
 100,000.00

 4,561.00
 32,224.00
 45,625.00
 41,556.00

 138,888.00
 99,209.00

 435,000.00
 2,649,095.00

 320,000.00
 22,000.00

 4,000.00
 8,800.00

 12,819.00
 138,000.00
 150,000.00

 57,888.00
 9,059.00

 65,100.00
 26,358.00

 0.00
 3,492.00

 69,395.00
 2,400.00

 10,947.00
 33,425.00

 0.00
 13,205.00

 190,000.00
 0.00

 509,409.00
 788,000.00

 12,071.00
 22,395.00

 3,600.00
 11,600.00

 3,791.00
 198,687.00
 991,083.00

 26,800.00
 40,000.00

 6,559.00
 447,350.00

 0.00
 100,000.00

 4,561.00
 32,224.00
 45,625.00
 41,556.00

 138,888.00
 99,209.00

 435,000.00
 2,649,095.00

 320,000.00
 22,000.00

 4,000.00
 8,800.00

 12,819.00
 138,000.00
 150,000.00

 57,888.00
 9,059.00

 65,100.00
 26,358.00

 0.00
 3,492.00

 69,395.00
 2,400.00

 10,947.00
 33,425.00

 0.00
 13,205.00

 190,000.00
 0.00

 509,409.00
 788,000.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO
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Ayuda Social a Personas
Transferencias Corrientes a Instituciones Descentralizadas

Sueldos Básicos
Adicionales
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social
Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional
Beneficios
Compensaciones
Energía Eléctrica
Agua
Telefonía Fija
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Limpieza, Aseo y Fumigación
Otros Servicios Técnicos Profesionales
Servicio de Transporte
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Primas y Gastos de Seguro
Publicidad y Propaganda
Servicio de Internet
Pasajes Nacionales
Viáticos Nacionales
Impuesto sobre la Renta de Personas Juridicas
Impuesto sobre Bienes Inmuebles
Servicios de Vigilancia
Alimentos y Bebidas para Personas
Confecciones Textiles
Papel de Escritorio
Productos de Artes Gráficas
Especies Timbradas y Valores
Llantas y Cámaras de Aire
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Diesel
Aceites y Grasas Lubricantes
Elementos de Limpieza y Aseo Personal

51220
52120

11100
11400
11510
11520
11600
11710

11750
11760

16100
16200
21100
21200
21420
22100
23200

23350
23360

23500
24900
25100
25300
25400
25600
25700
26110
26210
27111
27122
29200
31100
32200
33100
33300
33700
34400
35210
35620
35650
39100

 0000
 0507

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 12
 12

 12
 12
 12
 12
 12
 12

 12
 12

 12
 12
 11
 11
 11
 11
 12

 12
 12

 11
 11
 12
 11
 12
 11
 12
 12
 11
 12
 12
 11
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12

 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099

 099
 099
 001
 001
 001
 001
 099

 099
 099

 001
 001
 099
 001
 099
 001
 099
 099
 001
 099
 099
 001
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 5,000.00
 2,000.00

 2,518,600.00
 8,000.00

 170,003.00
 170,003.00

 91,520.00
 391,016.00

 72,080.00
 36,456.00

 15,000.00
 60,000.00
 72,000.00

 4,000.00
 14,000.00

 287,393.00
 12,286.00

 1,800.00
 1,120.00

 1,925.00
 75,979.00
 10,878.00
 13,932.00
 18,893.00
 50,000.00
 16,112.00
 11,944.00
 90,000.00
 12,000.00

 4,000.00
 41,426.00
 29,062.00

 5,000.00
 3,516.00

 30,000.00
 11,162.00

 0.00
 0.00

 22,489.00
 783.00

 3,053.00

 5,000.00
 2,000.00

 1,824,265.00
 2,000.00

 55,707.00
 170,003.00

 55,261.00
 54,837.00

 72,080.00
 20,874.00

 15,000.00
 60,000.00
 72,000.00

 4,000.00
 7,908.00

 287,393.00
 12,286.00

 1,800.00
 1,120.00

 1,925.00
 75,979.00

 7,878.00
 13,932.00
 18,893.00
 50,000.00
 16,112.00
 11,944.00
 90,000.00
 12,000.00

 4,000.00
 41,426.00
 29,062.00

 5,000.00
 3,516.00

 30,000.00
 11,162.00

 0.00
 0.00

 22,489.00
 783.00

 3,053.00

 0.00
 0.00

 694,335.00
 6,000.00

 114,296.00
 0.00

 36,259.00
 336,179.00

 0.00
 15,582.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 6,092.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 3,000.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

SIN-TRF
Inst. Hondureño para Prev. y Trat. del 
Alcohol.,Drog.y Farm.

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 0.00
 2,000.00

 2,645,600.00
 8,000.00

 170,003.00
 170,003.00

 91,520.00
 391,016.00

 94,080.00
 36,456.00

 75,000.00
 0.00

 72,000.00
 4,000.00

 14,000.00
 368,544.00

 17,000.00

 1,800.00
 5,800.00

 8,000.00
 150,000.00

 14,000.00
 20,000.00
 18,893.00
 50,000.00
 16,112.00
 11,944.00
 90,000.00
 12,000.00

 4,000.00
 86,000.00
 40,000.00

 5,000.00
 10,000.00
 30,000.00
 30,000.00
 20,000.00

 2,000.00
 80,000.00

 5,000.00
 6,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 5,000.00
 2,000.00

 1,824,265.00
 2,000.00

 55,707.00
 170,003.00

 55,261.00
 54,837.00

 72,080.00
 20,874.00

 15,000.00
 60,000.00
 72,000.00

 4,000.00
 7,908.00

 287,393.00
 12,286.00

 1,800.00
 1,120.00

 1,925.00
 75,979.00

 7,878.00
 13,932.00
 18,893.00
 50,000.00
 16,112.00
 11,944.00
 90,000.00
 12,000.00

 4,000.00
 41,426.00
 29,062.00

 5,000.00
 3,516.00

 30,000.00
 11,162.00

 0.00
 0.00

 22,489.00
 783.00

 3,053.00

 5,000.00
 2,000.00

 1,824,265.00
 2,000.00

 55,707.00
 170,003.00

 55,261.00
 54,837.00

 72,080.00
 20,874.00

 15,000.00
 60,000.00
 72,000.00

 4,000.00
 7,908.00

 287,393.00
 12,286.00

 1,800.00
 1,120.00

 1,925.00
 75,979.00

 7,878.00
 13,932.00
 18,893.00
 50,000.00
 16,112.00
 11,944.00
 90,000.00
 12,000.00

 4,000.00
 41,426.00
 29,062.00

 5,000.00
 3,516.00

 30,000.00
 11,162.00

 0.00
 0.00

 22,489.00
 783.00

 3,053.00

 5,000.00
 2,000.00

 1,824,265.00
 2,000.00

 55,707.00
 170,003.00

 55,261.00
 54,837.00

 72,080.00
 20,874.00

 15,000.00
 60,000.00
 72,000.00

 4,000.00
 7,908.00

 287,393.00
 12,286.00

 1,800.00
 1,120.00

 1,925.00
 74,479.00

 7,878.00
 13,932.00
 18,893.00
 50,000.00
 16,112.00
 11,944.00
 90,000.00
 12,000.00

 4,000.00
 41,426.00
 29,062.00

 5,000.00
 3,516.00

 30,000.00
 11,162.00

 0.00
 0.00

 22,489.00
 783.00

 3,053.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
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Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utensilios de Cocina y Comedor
Repuestos y Accesorios
Muebles Varios de Oficina
Equipo de Transporte Terrestre para Personas
Equipos para Computación
Ayuda Social a Personas
Transferencias Corrientes a Instituciones Descentralizadas

Sueldos Básicos
Adicionales
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social
Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional
Beneficios
Compensaciones
Energía Eléctrica
Energía Eléctrica
Agua
Agua
Telefonía Fija
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Limpieza, Aseo y Fumigación
Servicio de Transporte
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Primas y Gastos de Seguro
Comisiones y Gastos Bancarios
Publicidad y Propaganda
Publicidad y Propaganda
Servicio de Internet
Otros Servicios Comerciales y Financieros
Pasajes Nacionales
Viáticos Nacionales
Viáticos Nacionales
Viáticos al Exterior

39200
39400
39600
42110
42310
42600
51220
52120

11100
11400
11510
11520
11600
11710

11750
11760

16100
16200
21100
21100
21200
21200
21420
22100
22100
23200

23350
23360

23500
25100
25300
25400
25500
25600
25600
25700
25900
26110
26210
26210
26220

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0507

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12

 12
 12
 12
 12
 12
 12

 12
 12

 12
 12
 11
 12
 11
 12
 11
 11
 12
 12

 12
 12

 11
 12
 11
 12
 12
 11
 12
 12
 12
 12
 11
 12
 12

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099

 099
 099
 001
 099
 001
 099
 001
 001
 099
 099

 099
 099

 001
 099
 001
 099
 099
 001
 099
 099
 099
 099
 001
 099
 099

 6,918.00
 0.00

 4,528.00
 20,000.00

 110,000.00
 20,000.00

 5,000.00
 2,000.00

 564,000.00
 8,000.00

 47,000.00
 47,000.00
 18,800.00

 162,040.00

 23,520.00
 5,640.00

 36,000.00
 44,000.00
 36,000.00
 23,910.00

 2,000.00
 2,391.00
 7,000.00

 215,272.00
 6,000.00
 8,500.00

 900.00
 2,900.00

 2,270.00
 7,000.00

 10,000.00
 14,171.00

 866.00
 25,000.00

 4,375.00
 16,079.00

 6,919.00
 10,972.00
 15,000.00

 6,000.00
 10,000.00

 6,918.00
 0.00

 4,528.00
 4,841.00

 0.00
 20,000.00

 5,000.00
 2,000.00

 564,000.00
 8,000.00

 47,000.00
 47,000.00
 18,800.00
 73,726.00

 23,520.00
 5,640.00

 36,000.00
 44,000.00
 36,000.00
 23,910.00

 2,000.00
 2,391.00
 7,000.00

 215,272.00
 6,000.00
 8,500.00

 900.00
 2,900.00

 2,270.00
 7,000.00

 10,000.00
 14,171.00

 0.00
 25,000.00

 4,375.00
 16,079.00

 6,919.00
 10,972.00
 15,000.00

 6,000.00
 10,000.00

 0.00
 0.00
 0.00

 15,159.00
 110,000.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 88,314.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 866.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
Inst. Hondureño para Prev. y Trat. del 
Alcohol.,Drog.y Farm.

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 16,000.00
 3,000.00

 14,000.00
 20,000.00

 110,000.00
 20,000.00

 0.00
 2,000.00

 564,000.00
 8,000.00

 47,000.00
 47,000.00
 18,800.00

 162,040.00

 23,520.00
 5,640.00

 50,000.00
 0.00

 36,000.00
 0.00

 2,000.00
 0.00

 7,000.00
 184,272.00

 0.00
 8,500.00

 900.00
 2,900.00

 4,000.00
 7,000.00

 10,000.00
 9,447.00

 0.00
 25,000.00

 0.00
 8,056.00

 0.00
 5,972.00

 15,000.00
 0.00
 0.00

COMPROMISO DEVENGADO

 6,918.00
 0.00

 4,528.00
 4,841.00

 0.00
 20,000.00

 5,000.00
 2,000.00

 564,000.00
 8,000.00

 47,000.00
 47,000.00
 18,800.00
 73,726.00

 23,520.00
 5,640.00

 36,000.00
 44,000.00
 36,000.00
 23,910.00

 2,000.00
 2,391.00
 7,000.00

 215,272.00
 6,000.00
 8,500.00

 900.00
 2,900.00

 2,270.00
 7,000.00

 10,000.00
 14,171.00

 0.00
 25,000.00

 4,375.00
 16,079.00

 6,919.00
 10,972.00
 15,000.00

 6,000.00
 10,000.00

 6,918.00
 0.00

 4,528.00
 4,841.00

 0.00
 20,000.00

 5,000.00
 2,000.00

 564,000.00
 8,000.00

 47,000.00
 47,000.00
 18,800.00
 73,726.00

 23,520.00
 5,640.00

 36,000.00
 44,000.00
 36,000.00
 23,910.00

 2,000.00
 2,391.00
 7,000.00

 215,272.00
 6,000.00
 8,500.00

 900.00
 2,900.00

 2,270.00
 7,000.00

 10,000.00
 14,171.00

 0.00
 25,000.00

 4,375.00
 16,079.00

 6,919.00
 10,972.00
 15,000.00

 6,000.00
 10,000.00

 6,918.00
 0.00

 4,528.00
 4,841.00

 0.00
 20,000.00

 5,000.00
 2,000.00

 564,000.00
 8,000.00

 47,000.00
 47,000.00
 18,800.00
 73,726.00

 23,520.00
 5,640.00

 36,000.00
 44,000.00
 36,000.00
 23,910.00

 2,000.00
 2,391.00
 7,000.00

 215,272.00
 6,000.00
 8,500.00

 900.00
 2,900.00

 2,270.00
 7,000.00

 10,000.00
 14,171.00

 0.00
 25,000.00

 4,375.00
 16,079.00

 6,919.00
 10,972.00
 15,000.00

 6,000.00
 10,000.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

 004 SERVICIO DE REGISTRO COOPERATIVISTAACT/OBRA:  2,007,603.00  1,808,423.00  199,180.00 1,876,047.00  1,808,423.00  1,808,423.00  1,808,423.00  0.00



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR OBJETOS A NIVEL DE ACTIVIDADES OBRA

República de Honduras

24/02/2017 12:19:07
2016Gestión: 

R_EGA_02_OBJFTEORG

Consejo Nacional Supervisor de Cooperativas

FECHA   DESDE : 01/01/2016 HASTA: 31/12/2016

ESTADO: APROBADO

Nota: El saldo es igual a: Presupuesto Aprobado + Modificaciones Autorizadas + Modificaciones Solicitadas - Ejecucion (Precompromiso Elaborado)
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Impuesto sobre la Renta de Personas Juridicas
Impuesto sobre Bienes Inmuebles
Tasas
Gastos Judiciales
Servicios de Vigilancia
Alimentos y Bebidas para Personas
Confecciones Textiles
Papel de Escritorio
Productos de Artes Gráficas
Especies Timbradas y Valores
Llantas y Cámaras de Aire
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Diesel
Aceites y Grasas Lubricantes
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utensilios de Cocina y Comedor
Repuestos y Accesorios
Muebles Varios de Oficina
Equipo de Transporte Terrestre para Personas
Equipos para Computación
Aplicaciones Informáticas
Ayuda Social a Personas
Transferencias Corrientes a Instituciones Descentralizadas

Sueldos Básicos
Adicionales
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social
Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional
Beneficios
Compensaciones
Energía Eléctrica
Energía Eléctrica
Agua
Agua
Telefonía Fija
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte

27111
27122
27210
27500
29200
31100
32200
33100
33300
33700
34400
35210
35620
35650
39100
39200
39400
39600
42110
42310
42600
45100
51220
52120

11100
11400
11510
11520
11600
11710

11750
11760

16100
16200
21100
21100
21200
21200
21420
22100
22100
23200

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0507

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 12
 12
 12
 12
 11
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12

 12
 12
 12
 12
 12
 12

 12
 12

 12
 12
 11
 12
 11
 12
 11
 11
 12
 12

 099
 099
 099
 099
 001
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099

 099
 099
 001
 099
 001
 099
 001
 001
 099
 099

 15,500.00
 4,000.00
 1,600.00
 2,258.00

 43,000.00
 30,000.00

 5,525.00
 3,148.00

 20,100.00
 15,000.00

 0.00
 500.00

 23,128.00
 782.00

 3,000.00
 8,350.00

 0.00
 5,187.00

 10,000.00
 110,000.00

 10,000.00
 300,000.00

 5,000.00
 2,000.00

 3,852,000.00
 8,000.00

 271,000.00
 271,000.00
 110,800.00
 523,720.00

 92,736.00
 54,929.00

 65,000.00
 65,000.00
 72,000.00
 59,275.00

 4,000.00
 6,000.00

 14,000.00
 417,544.00

 14,000.00
 17,000.00

 15,500.00
 4,000.00
 1,600.00
 2,258.00

 43,000.00
 30,000.00

 5,525.00
 3,148.00

 20,100.00
 15,000.00

 0.00
 500.00

 23,128.00
 782.00

 3,000.00
 8,350.00

 0.00
 5,187.00

 10,000.00
 0.00

 10,000.00
 300,000.00

 5,000.00
 2,000.00

 3,713,203.00
 8,000.00

 271,000.00
 271,000.00
 110,800.00
 489,892.00

 92,736.00
 54,929.00

 65,000.00
 65,000.00
 72,000.00
 59,275.00

 4,000.00
 6,000.00

 14,000.00
 417,544.00

 14,000.00
 14,064.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 110,000.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 138,797.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 33,828.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 2,936.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
Inst. Hondureño para Prev. y Trat. del 
Alcohol.,Drog.y Farm.

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 12,000.00
 4,000.00

 0.00
 0.00

 43,000.00
 20,000.00

 5,000.00
 5,000.00

 15,000.00
 15,000.00
 10,000.00

 1,000.00
 40,000.00

 2,500.00
 3,000.00
 8,000.00
 1,500.00
 7,000.00

 10,000.00
 110,000.00

 10,000.00
 300,000.00

 0.00
 2,000.00

 3,852,000.00
 8,000.00

 271,000.00
 271,000.00
 110,800.00
 523,720.00

 92,736.00
 54,929.00

 100,000.00
 0.00

 72,000.00
 0.00

 4,000.00
 0.00

 14,000.00
 368,544.00

 0.00
 17,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 15,500.00
 4,000.00
 1,600.00
 2,258.00

 43,000.00
 30,000.00

 5,525.00
 3,148.00

 20,100.00
 15,000.00

 0.00
 500.00

 23,128.00
 782.00

 3,000.00
 8,350.00

 0.00
 5,187.00

 10,000.00
 0.00

 10,000.00
 300,000.00

 5,000.00
 2,000.00

 3,713,203.00
 8,000.00

 271,000.00
 271,000.00
 110,800.00
 489,892.00

 92,736.00
 54,929.00

 65,000.00
 65,000.00
 72,000.00
 59,275.00

 4,000.00
 6,000.00

 14,000.00
 417,544.00

 14,000.00
 14,064.00

 15,500.00
 4,000.00
 1,600.00
 2,258.00

 43,000.00
 30,000.00

 5,525.00
 3,148.00

 20,100.00
 15,000.00

 0.00
 500.00

 23,128.00
 782.00

 3,000.00
 8,350.00

 0.00
 5,187.00

 10,000.00
 0.00

 10,000.00
 300,000.00

 5,000.00
 2,000.00

 3,713,203.00
 8,000.00

 271,000.00
 271,000.00
 110,800.00
 489,892.00

 92,736.00
 54,929.00

 65,000.00
 65,000.00
 72,000.00
 59,275.00

 4,000.00
 6,000.00

 14,000.00
 417,544.00

 14,000.00
 14,064.00

 15,500.00
 4,000.00
 1,600.00
 2,258.00

 43,000.00
 30,000.00

 5,525.00
 3,148.00

 20,100.00
 15,000.00

 0.00
 500.00

 23,128.00
 782.00

 3,000.00
 8,350.00

 0.00
 5,187.00

 10,000.00
 0.00

 10,000.00
 300,000.00

 5,000.00
 2,000.00

 3,713,203.00
 8,000.00

 271,000.00
 271,000.00
 110,800.00
 489,892.00

 92,736.00
 54,929.00

 65,000.00
 65,000.00
 72,000.00
 59,275.00

 4,000.00
 6,000.00

 14,000.00
 417,544.00

 14,000.00
 14,064.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

 005 SERVICIO DE ATENCION AL AFILIADOACT/OBRA:  6,935,880.00  6,647,408.00  288,472.00 6,736,133.00  6,647,408.00  6,647,408.00  6,645,908.00  0.00



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR OBJETOS A NIVEL DE ACTIVIDADES OBRA

República de Honduras

24/02/2017 12:19:07
2016Gestión: 

R_EGA_02_OBJFTEORG

Consejo Nacional Supervisor de Cooperativas

FECHA   DESDE : 01/01/2016 HASTA: 31/12/2016

ESTADO: APROBADO

Nota: El saldo es igual a: Presupuesto Aprobado + Modificaciones Autorizadas + Modificaciones Solicitadas - Ejecucion (Precompromiso Elaborado)
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Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Limpieza, Aseo y Fumigación
Servicios Jurídicos
Otros Servicios Técnicos Profesionales
Servicio de Transporte
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Primas y Gastos de Seguro
Comisiones y Gastos Bancarios
Publicidad y Propaganda
Publicidad y Propaganda
Servicio de Internet
Otros Servicios Comerciales y Financieros
Pasajes Nacionales
Viáticos Nacionales
Viáticos Nacionales
Viáticos al Exterior
Impuesto sobre la Renta de Personas Juridicas
Impuesto sobre Bienes Inmuebles
Tasas
Gastos Judiciales
Servicios de Vigilancia
Alimentos y Bebidas para Personas
Confecciones Textiles
Papel de Escritorio
Productos de Artes Gráficas
Especies Timbradas y Valores
Llantas y Cámaras de Aire
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Diesel
Aceites y Grasas Lubricantes
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utensilios de Cocina y Comedor
Repuestos y Accesorios
Muebles Varios de Oficina
Equipo de Transporte Terrestre para Personas
Equipos para Computación
Ayuda Social a Personas
Transferencias Corrientes a Instituciones Descentralizadas

23350
23360

23500
24300
24900
25100
25300
25400
25500
25600
25600
25700
25900
26110
26210
26210
26220
27111
27122
27210
27500
29200
31100
32200
33100
33300
33700
34400
35210
35620
35650
39100
39200
39400
39600
42110
42310
42600
51220
52120

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0507

 12
 12

 11
 12
 11
 12
 11
 12
 12
 11
 12
 12
 12
 12
 11
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 11
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12

 099
 099

 001
 099
 001
 099
 001
 099
 099
 001
 099
 099
 099
 099
 001
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 001
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 1,800.00
 5,767.00

 3,020.00
 50,000.00

 150,000.00
 13,154.00
 20,000.00
 31,205.00

 7,911.00
 50,000.00
 10,437.00
 36,669.00
 72,653.00
 16,944.00
 30,000.00
 10,000.00
 22,448.00
 18,000.00

 4,000.00
 4,000.00
 5,645.00

 86,000.00
 65,000.00

 6,312.00
 4,714.00

 44,000.00
 20,963.00

 0.00
 1,500.00

 37,287.00
 782.00

 6,000.00
 16,675.00

 0.00
 7,990.00

 20,000.00
 110,000.00

 20,000.00
 5,000.00
 2,000.00

 1,800.00
 5,767.00

 3,020.00
 50,000.00

 150,000.00
 13,154.00
 20,000.00
 31,205.00

 5,000.00
 50,000.00
 10,437.00
 36,669.00
 72,653.00
 16,944.00
 30,000.00
 10,000.00
 22,448.00
 18,000.00

 4,000.00
 4,000.00
 5,645.00

 86,000.00
 65,000.00

 6,312.00
 4,714.00

 44,000.00
 20,963.00

 0.00
 1,500.00

 37,287.00
 782.00

 6,000.00
 16,675.00

 0.00
 7,990.00

 20,000.00
 0.00

 20,000.00
 5,000.00
 2,000.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 2,911.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 110,000.00
 0.00
 0.00
 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
Inst. Hondureño para Prev. y Trat. del 
Alcohol.,Drog.y Farm.

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 1,800.00
 5,800.00

 8,000.00
 75,000.00

 150,000.00
 14,000.00
 20,000.00
 18,893.00

 5,000.00
 50,000.00

 0.00
 16,112.00
 54,855.00
 11,944.00
 30,000.00

 0.00
 0.00

 12,000.00
 4,000.00

 0.00
 0.00

 86,000.00
 40,000.00

 5,000.00
 10,000.00
 30,000.00
 30,000.00
 20,000.00

 2,000.00
 80,000.00

 5,000.00
 6,000.00

 16,000.00
 3,000.00

 14,000.00
 20,000.00

 110,000.00
 20,000.00

 0.00
 2,000.00

 40,392,316.00  37,843,376.00TOTAL GENERAL :  30,884,266.00  2,548,940.00

COMPROMISO DEVENGADO

 1,800.00
 5,767.00

 3,020.00
 50,000.00

 150,000.00
 13,154.00
 20,000.00
 31,205.00

 5,000.00
 50,000.00
 10,437.00
 36,669.00
 72,653.00
 16,944.00
 30,000.00
 10,000.00
 22,448.00
 18,000.00

 4,000.00
 4,000.00
 5,645.00

 86,000.00
 65,000.00

 6,312.00
 4,714.00

 44,000.00
 20,963.00

 0.00
 1,500.00

 37,287.00
 782.00

 6,000.00
 16,675.00

 0.00
 7,990.00

 20,000.00
 0.00

 20,000.00
 5,000.00
 2,000.00

 1,800.00
 5,767.00

 3,020.00
 50,000.00

 150,000.00
 13,154.00
 20,000.00
 31,205.00

 5,000.00
 50,000.00
 10,437.00
 36,669.00
 72,653.00
 16,944.00
 30,000.00
 10,000.00
 22,448.00
 18,000.00

 4,000.00
 4,000.00
 5,645.00

 86,000.00
 65,000.00

 6,312.00
 4,714.00

 44,000.00
 20,963.00

 0.00
 1,500.00

 37,287.00
 782.00

 6,000.00
 16,675.00

 0.00
 7,990.00

 20,000.00
 0.00

 20,000.00
 5,000.00
 2,000.00

 1,800.00
 5,767.00

 3,020.00
 50,000.00

 148,500.00
 13,154.00
 20,000.00
 31,205.00

 5,000.00
 50,000.00
 10,437.00
 36,669.00
 72,653.00
 16,944.00
 30,000.00
 10,000.00
 22,448.00
 18,000.00

 4,000.00
 4,000.00
 5,645.00

 86,000.00
 65,000.00

 6,312.00
 4,714.00

 44,000.00
 20,963.00

 0.00
 1,500.00

 37,287.00
 782.00

 6,000.00
 16,675.00

 0.00
 7,990.00

 20,000.00
 0.00

 20,000.00
 5,000.00
 2,000.00

CONGELAMIENTO

 37,843,376.00  37,843,376.00  37,838,876.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

PAGO


